
          

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

        

                           

Oppido Mamertina, lì 02/09/2025 

              

                                                                                                           

Alle famiglie degli studenti interessati 

 

Agli studenti interessati 

 

Al personale docente 

 

E p.c. 

al Direttore dei S.G.A. 

al personale ATA 

 

All’Albo on line  

Al Sito web 

 

                                                                               

OGGETTO: Decreto di costituzione delle commissioni per lo svolgimento degli esami 

integrativi/di idoneità e comunicazione del calendario – a.s. 2025/2026. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della amministrazioni pubbliche”. 

VISTO il D.M. n. 5 del 08/02/2021 concernente “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi 

del sistema nazionale di istruzione” e, in particolare, gli artt. 4, 5 e 6. 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria n. 24690 del 15/12/2022 recante 

“Passaggio di studenti di scuola secondaria di secondo grado in corso di anno scolastico fra 

indirizzi diversi”. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2025/2028. 

VISTA l’informativa resa con comunicazione prot. n.  10059 del 11/07/2025. 

PRESO ATTO delle istanze pervenute ai fini dell’ammissione agli esami integrativi o di idoneità. 

 

DECRETA 

 

la costituzione delle Commissioni preposte allo svolgimento degli esami integrativi e di idoneità 

come da prospetto che segue: 

ITI 
DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO DOCENTE 

RELIGIONE SCARCELLA Maria Teresa 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA SCHEPIS Giuseppe 

STORIA  SCHEPIS Giuseppe 

LINGUA INGLESE MUZZUPAPA Rosa 

MATEMATICA ZERBI Maria 

SISTEMI E RETI LOIACONO Irma 

LAB. DI SISTEMI E RETI FOTI Rocco 

TEC. E PROG. DI S. INFORMAT. E TELEC. LOIACONO Irma 

LAB. DI TECN. E PROG. DI S. INFORMAT. E TELEC. FOTI Rocco 

INFORMATICA CALABRO’ Fortunato 

LAB. DI INFORMATICA FOTI Rocco 

TELECOMUNICAZIONI ZAPPIA Anna Maria 

LAB. DI TELECOMUNICAZIONI CATARISANO Antonio 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE ZAPPIA Giuseppe 

SCIENZE INTEGRATE BIOLOGIA LONGO Caterina 

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA CUTRUPI Giuseppe 

LABORATORIO DI SCIENZE INTEGRATE CHIMICA GUARNIERI Maria 

SCIENZE INTEGRATE FISICA LONGO Caterina 

LABORATORIO DI SCIENZE INTEGRATE FISICA ADAMO Fabio 

DIRITTO ed ECONOMIA FRISINA Pasquale 

SCIENZE E TECN. APPL.  CALABRO’  Fortunato 

TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE  CALABRO’  Fortunato 

TEC. E TECN. DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA CACCAMO Vincenzo 

LAB. DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA GUARNIERI Maria 

 

IPA 

DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO DOCENTE 

RELIGIONE SAMMARTINO Angelica 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA COTRUPI Paolo 

STORIA CITTADINANZA E COSTITUTUZIONE COTRUPI Paolo 

LINGUA INGLESE GULLACE Viviana 

MATEMATICA SORBARA  Domenico 

AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE MONARI Francesco 

LABORATORIO DI AGRONOMIA DEL TERRITORIO 

AGRARIO E FORESTALE 
ALBANESE Carmelo 

ECONOMIA AGRARIA E LEGISLAZIONE DI SETTORE 

AGRARIO E FORESTALE 
FAZARI Antonio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni



LABORATORIO DI ECONOMIA AGRARIA E 

LEGISLAZIONE DI SETTORE AGRARIO E FORESTALE 
INZITARI Francesco 

GESTIONE E VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE E SVILUPPO DEL TERRITORIO E 

SOCIOLOGIA RURALE 
PAGANO Giuseppe 

LABORATORIO DI GESTIONE E VALORIZZAZIONE 

DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E SVILUPPO DEL 

TERRITORIO E SOCIOLOGIA RURALE 

BARTUCCIO Daniela 

AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA ROMEO Stefania 

LABORATORIO DI AGRICOLTURA SOSTENIBILE E 

BIOLOGICA 
NASO Antonio Diego 

TECNICHE DELLE PRODUZIONI 

VEGETALI E ZOOTECNICHE 

RIZZITANO Roberta 

LABORATORIO DI TECNICHE DELLE PRODUZIONI  

VEGETALI E ZOOTECNICHE 

ALBANESE Carmelo 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE LAGANA’ Damiano 

LABORATORIO DI BIOLOGIA E DI CHIMICA APPLICATA 

AI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE 
 

MISALE 

 

Carmela 

GEOGRAFIA                     FIUMARA Virginia Maria 

DIRITTO ED ECONOMIA FRISINA Pasquale 

TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE  

E DELLA COMUNICAZIONE 

ANASTASI Francesco 

LAORATORIO DI TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE  

E DELLA COMUNICAZIONE 

BARTUCCIO Daniela 

SCIENZE INTEGRATE SCIENZE DELLA TERRA  

E BIOLOGIA 

GIOVINAZZO Domenico 

LAORATORIO DI SCIENZE INTEGRATE SCIENZE DELLA 

TERRA E BIOLOGIA 

TIMPANO Raffaele 

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA CUTRUPI Giuseppe 

LAORATORIO DI SCIENZE INTEGRATE CHIMICA TIMPANO Raffaele 

ECOLOGIA E PEDOLOGIA RIZZITANO Roberta 

LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE INZITARI Francesco 

SCIENZE MOTORIE LAGANA’ Damiano 

 

ITC 

DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO DOCENTE 

RELIGIONE CANATA’ Maria  

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA PIRROTTINA Gloria 

STORIA PIRROTTINA Gloria 

LINGUA INGLESE BELLANTONE Roberto 

MATEMATICA PEDULLA’ Domenico 

LINGUA FRANCESE CAMA Romina 

DIRITTO ED ECONOMIA FRISINA Pasquale 

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA CUTRUPI Giuseppe 

LABORATORIO DI SCIENZE INTEGRATE CHIMICA GUARNIERI Maria 

INFORMATICA ANASTASI Francesco 

LAB. DI INFORMATICA GLIGORA  Raffaele 

GEOGRAFIA GIOVINAZZO Domenico 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE ERRIGO Antonino 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni



ECONOMIA AZIENDALE  NOSTRO Gaetano 

 

ITG 

TEC. E TECN. DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DE LORENZO Michele 

SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE DE LORENZO Michele 

LAB. DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA SCACCIA Giovanni 

 

COMUNICA 

il calendario delle prove d’esame di cui trattasi secondo l’articolazione che segue: 

ITI 

PROVE DATA E ORA 
PROVA DOCENTI IMPEGNATI IN 

ASSISTENZA 

LINGUA E LETTERATURA 

ITALIANA 

GIOVEDI’  

04/09/25      

ORE 8:30 

SCRITTA SCHEPIS Giuseppe 

CACCAMO Vincenzo 

TEC. E TEC. DI RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA 

GIOVEDÌ   

04/09/25 
ORE  10:10 

GRAFICA CACCAMO Vincenzo 

GUARNIERI Maria 

SCIEZE MOTORIE 

GIOVEDÌ 

04/09/25 

ORE11:20 

PRATICA ZAPPIA Giuseppe 

 GUARNIERI Maria 

SISTEMI E RETI 

VENERDI’    

05/09/25   

 ORE 09:40 

SCRITTA 

       E 

PRATICA 

LOIACONO   Irma 

FOTI  Rocco 

TEC. E PROG. DI S. INFORMAT. E 

TELEC. 

VENERDI’            

05/09/2025 

          ORE 12:00 

 

PRATICA 
LOIACONO Irma 

 FOTI Rocco 

 

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA 

VENERDI’            

05/09/2025 

  ORE 8:30 

 

PRATICA 

CUTRUPI Giuseppe 

 

GUARNIERI Maria 

MATEMATICA 

 LUNEDI’ 

08/09/25 

ORE 8:30 

SCRITTA    ZERBI Maria 

 CUTRUPI Giuseppe 

SCIENZE INTEGRATE FISICA 

LUNEDI’ 

08/09/25     

 ORE 10:10 

 LONGO Caterina 

PRATICA ADAMO Fabio 

INFORMATICA/TEC. 

DELL’INFORMAZIONE 

LUNEDI’ 

08 /09/2025 

 ORE 11:20 

SCRITTE 

       E 

PRATICA 

CALABRO’ Fortunato 

FOTI Rocco 

LINGUA INGLESE 

  MARTEDI’     

09/09/2025 

 ORE 8:30 

 

SCRITTA 
MUZZUPAPA Rosa 

ZAPPIA Anna Maria 

TELECOMUNICAZIONI 

MARTEDI’     

09/09/2025 

 ORE  10:10 

 

PRATICA 
ZAPPIA Anna Maria 

CATARISANO Antonio 

 

ORALI E SCRUTINI 

MERCOLEDI’ 10/09/2025                               ORE 08:30                          A SEGUIRE SCRUTINI 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni



Gli esami di cui trattasi si svolgeranno presso la sede ITI Triennio, in via Foscolo - Oppido 

Mamertina. 

 

 

IPA 

MATERIA DATA E ORA PROVA 
DOCENTI IMPEGNATI IN 

ASSISTENZA 

LABORATORIO DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE AGRARIE 

GIOVEDI’ 

04/9/25 

ore 8:30 
PRATICA 

INZITARI Francesco 

MISALE Carmela  

LABORORIO DI BIOLOGIA E CHIMICA 

APPLICATA  

GIOVEDI’ 

04 /9/25 

ore 9:40 

PRATICA 
MISALE Carmela  

INZITARI Francesco  

ECONOMIA AGRARIA E 

LEGISLAZIONE DI SETTORE 

AGRARIO E FORESTALE 

GIOVEDI’     

04/9/25 

ore 10:50 

 

SCRITTA 

E 

PRATICA 

FAZARI Antonio 

 

 

INZITARI Francesco 
 

LINGUA E LETTERE ITALIANE 

VENERDI’ 
05/9/25 

ore 8:30 

 
 

SCRITTA 

COTRUPI Paolo 
 

 
GULLACE Viviana 

 

 

LINGUA INGLESE 

VENERDI’    

05/9/25 

ore 10:10 

 

 
GULLACE Viviana 

 

 

SCRITTA COTRUPI Paolo 
 

SCIENZE MOTORIE 

VENERDI’ 

05/9/25 

ore 11:50 
PRATICA 

LAGANA’ Damiano 

 

 

ERRIGO Antonino  

MATEMATICA 

LUNEDI’ 

08/9/25 

ore 8:30 
SCRITTA 

 

SORBARA Domenico 

 

NASO Antonio Diego 
 

AGRICOLTURA SOSTENIBILE E 

BIOLOGICA 

LUNEDI’ 

08/9/25 

ore 10:10 
PRATICA 

ROMEO Stefania 

 

. 

NASO Antonio Diego  

TECNOLOGIA DELL' INFORMAZIONE 

E DELLA COMUNICAZIONE 

LUNEDI’ 

08/9/25 

ore 11:20 

SCRITTA 

E 

PRATICA 

ANASTASI Francesco 
 

BARTUCCIO Daniela  

GESTIONE E VALORIZZAZIONE 

DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 

SVILUPPO DEL TERRITORIO E 

SOCIOLOGIA RURALE 

MARTEDI’   

09/9/25 
ore 8:30 

SCRITTA 

E 

PRATICA 

PAGANO Giuseppe 
 

BARTUCCIO Daniela 
 

SCIENZE INTEGRATE SCIENZE DELLA 

TERRA 

MARTEDI’   

09/9/25 

ore 10:40 

PRATICA 
GIOVINAZZO Domenico  

TIMPANO Raffaele  

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA  

MARTEDI’ 

09/9/25 

11:40 

PRATICA 
CUTRUPI Giuseppe  

TIMPANO Raffaele  

AGRONOMIA DEL TERRITORIO 

AGRARIO E FORESTALE 

MERCOLEDI’    

10/9/25 

ore 8:30 

SCRITTA 

E 

PRATICA 

MONARI Francesco  

ALBANESE Carmelo  

TECNICHE DELLE PRODUZIONI  

VEGETALI E ZOOTECNICHE 

MERCOLEDI    

10/9/25 

ore 10:40 

SCRITTA 

E 

PRATICA 

RIZZITANO Roberta  

ALBANESE Carmelo  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni



ORALI E SCRUTINI 

GIOVEDI’ 11/09/2025                                      ORE 08:30                                        A SEGUIRE SCRUTINI 
 

 

ITCG 

MATERIA DATA E ORA PROVA 
DOCENTI IMPEGNATI IN 

ASSISTENZA 

LINGUA E LETTERATURA 

ITALIANA 

GIOVEDI’  

04/09/25      

ORE 8:30 

SCRITTA 
PIRROTTINA Gloria 

DE LORENZO Michele 

TEC. E TEC. DI 

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

GIOVEDÌ   

04/09/25 

ORE 10:10 

GRAFICA 

DE LORENZO Michele 

SCACCIA Giovanni 

LINGUA FRANCESE 

GIOVEDÌ 

04/09/25 

ORE11:20 

SCRITTA 
CAMA Romina 

 

 PIRROTTINA Gloria 

MATEMATICA 

 

VENERDI’    

05/09/25   

 ORE 08:30 

SCRITTA 

 

PEDULLA’ Domenico 

GLIGORA Raffaele 

INFORMATICA 

VENERDI’            

05/09/2025 

ORE 10:10 

 

SCRITTA E 

PRATICA 

ANASTASI Francesco 

 

GLIGORA Raffaele 

  

SCIENZE INTEGRATE CHIMICA 

VENERDI’            
05/09/2025 

  ORE 12:20 

 

PRATICA 

CUTRUPI Giuseppe 

GUARNIERI Maria 

LINGUA INGLESE 

        LUNEDI’ 

08/09/25 
ORE 8:30 

SCRITTA 
BRINZI Marica 

NOSTRO Gaetano 

ECONOMIA AZIENDALE  

 

LUNEDI’ 

    08/09/2025 

 ORE 10:10 

 

SCRITTA E 

PRATICA 

NOSTRO Gaetano 

GLIGORA Raffaele 

SCIEZE MOTORIE 

 

LUNEDI’ 

    08/09/2025 

 ORE 12:20 

 

PRATICA 

ERRIGO Antonino 

LAGANA’ Damiano 

 

ORALI E SCRUTINI 

MARTEDI’ 09/09/2025                          ORE 08:30                             A SEGUIRE SCRUTINI  

Gli esami di cui trattasi si svolgeranno presso la sede ITCG in via F. Sofia Alessio – Taurianova. 

I candidati dovranno presentarsi 15 minuti prima dell’orario di convocazione per le prove, muniti di 

documento di riconoscimento in corso di validità.  

L’Ufficio di segreteria (si farà riferimento all’A.A. sig.ra Lia Concetta) provvederà a consegnare la 

documentazione di rito ai docenti delegati a presiedere le n. 3 Commissioni di cui sopra: 

- Commissione ITI prof.ssa Iannì Lina; 

- Commissione IPA prof.  Fazari Antonio; 

- Commissione ITCG prof. Anastasi Francesco. 

Si rinvia al Direttore dei S.G.A. l’organizzazione dei servizi ausiliari. 
 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 

                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0011159/U del 02/09/2025 14:41

V.2 - Ammissioni e iscrizioni


